
Gemeente Oldenzaal – tijdelijke

verkeersmaatregelen herinrichting

Wilhelminastraat

reg.nr. Z-16-04266 / zUIT-16-11913

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldenzaal;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat het in het belang van de veiligheid van het verkeer en het in stand houden van de

weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, noodzakelijk is tijdelijke verkeersmaatregelen

te treffen voor de Wilhelminastraat in Oldenzaal, het gedeelte gelegen tussen de Ganzenmarkt en de

Beatrixstraat, en voor de Hofmeijerstraat en voor de Gasthuisstraat;

dat vanaf 31 mei 2016 wordt gestart met de werkzaamheden ten behoeve van de herinrichting van de

Wilhelminastraat en dat in de Wilhelminastraat, het gedeelte gelegen tussen de Ganzenmarkt en de

Beatrixstraat, dan riool- en wegwerkzaamheden plaatsvinden;

dat de slechte staat van onderhoud van het huidige gemengde riool aanleiding is voor de herinrichting;

dat het noodzakelijk wordt geacht de Wilhelminastraat, het gedeelte gelegen tussen de Ganzenmarkt

en Beatrixstraat, gedurende de periode van 31 mei 2016 tot en met 31 december 2016, of zoveel langer

als het werk duurt, in fasen af te sluiten voor al het verkeer;

dat de Wilhelminastraat wel toegankelijk blijft voor voetgangers;

dat in verband met de tijdelijke afsluiting van de Wilhelminastraat een omleidingsroute zal worden in-

gesteld – die is weergegeven op de kaart die bij dit besluit is gevoegd;

dat het noodzakelijk wordt geacht om gedurende de tijdelijke wegafsluiting eenrichtingsverkeer in te

stellen in het gedeelte van de Hofmeijerstraat dat is gelegen tussen de Prossinkhof en de Ganzenmarkt,

en dat de toegestane rijrichting Prossinkhof naar Ganzenmarkt zal zijn, uitgezonderd (brom)fietsers;

dat het noodzakelijk wordt geacht om de Gasthuisstraat gedurende de tijdelijke wegafsluiting gesloten

te verklaren voor vrachtauto’s;

en tot slot dat overleg heeft plaatsgevonden over de tijdelijke afsluiting van de Wilhelminastraat, de

omleidingsroute en de verkeersmaatregelen in de Hofmeijerstraat en Gasthuisstraat met de verkeers-

adviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente;

Gelet op artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 en het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RW1990);

BESLUIT

door het plaatsen van borden C1 volgens bijlage 1, hoofdstuk C van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens (RW 1990) (gesloten in beide richtingen) de Wilhelminastraat, het gedeelte gelegen

tussen de Ganzenmarkt en Beatrixstraat, in fasen af te sluiten voor al het verkeer, behalve voor voet-

gangers, in de periode van 31 mei 2016 tot en met 31 december 2016 of zoveel langer als het werk

duurt;

door het plaatsen van een bord C2 volgens bijlage 1, hoofdstuk C RVV1990 (eenrichtingsweg, in deze

richting gesloten) met onderbord ‘uitgezonderd fietsers en bromfietsers’ in de Hofmeijerstraat, zijde

Ganzenmarkt, en een bord C3 volgens bijlage 1, hoofdstuk C RW 1990 (eenrichtingsweg) met onderbord

‘uitgezonderd fietsers en bromfietsers’ in de Hofmeijerstraat, zijde Prossinkhof, gedurende de tijdelijke

wegafsluiting Wilhelminastraat eenrichtingsverkeer in te stellen in de Hofmeijerstraat, uitgezonderd

(brom)fietsers;

Nr. 27066

STAATSCOURANT 24 mei

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 27066 24 mei 20161



door het plaatsen van een bord C7 volgens bijlage 1, hoofdstuk C RW 1990 (gesloten voor vrachtauto’s)

in de Gasthuisstraat de Gasthuisstraat gedurende de tijdelijke wegafsluiting Wilhelminastraat voor

vrachtverkeer af te sluiten.

Oldenzaal, 18 mei 2016

namens het college van burgemeester en wethouders

Ank Cristen

teamleider Vergunningen

MEDEDELINGEN

Bezwaar
Binnen zes weken, ingaand op de dag na datum van publicatie in de Staatscourant van het vorenstaande
besluit, kunnen belanghebbenden daartegen een bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat
dit besluit heeft genomen. Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste:

a) De naam en het adres van de indiener;

b) De dagtekening;

c) Een omschrijving van het besluit waar het bezwaar zich tegen richt; en

d) De gronden van het bezwaar.

Het bezwaar kunt u adresseren aan Postbus 354, 7570 AJ OLDENZAAL.

Informatie
Voor inlichtingen over de procedure kunt u contact opnemen met de afdeling Publiekszaken, bereikbaar
op telefoonnummer (0541) 58 81 11.

N.B.: Deze beschikking wordt gepubliceerd in de gemeentelijke informatiekolom (KOM) van het weekblad
De Glimlach van 24 mei 2016 en in de Staatscourant van 24 mei 2016.

Staatscourant 2016 nr. 27066 24 mei 20162


